Кировская  область Куменский  район

Куменское  сельское  поселение
КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ВТОРОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  28.02.2020 № 18/128

д. Березник
О внесении изменений в решение

Куменской сельской Думы от 14.11.2013 № 9/62
  В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 8  Устава муниципального образования Куменское сельское поселение, Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Куменской сельской Думы от 14.11.2013 № 9/62 «О создании  муниципального дорожного фонда  муниципального образования Куменское сельское поселение» изложив часть 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Куменское сельское поселение  в новой редакции:

«4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение деятельности  по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту,  софинансированию по ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории поселения, паспортизацию дорог имеющихся на балансе муниципального образования, изготовление смет по ремонту дорог местного значения, экспертиза сметной документации, технический надзор за строительством и ремонтом дорог, разработку дислокации дорожных знаков, установку дорожных знаков.».

2. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда возложить на бухгалтера-финансиста администрации сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене
 Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куменского муниципального района на странице Куменского сельского поселения.
Председатель Куменской сельской Думы                               А.Г. Прокашева

Глава Куменского сельского поселения                                      А.И. Шмырин